
Z Á P I S  
o průběhu 09. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice, 

konaného dne 09. 09. 2013 v Těšeticích 

  
Starosta obce zahájil 09. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice (dále jen „zastupitelstvo“) v 18,00 hod. a všechny 

přivítal. 

  

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu dle 

jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že program je doplněn o další body od č. 11. – 16. 

 

    

11. VPP (5 míst od 1. 11. 2013, ÚP – dotace)   

12. Návrh zápisu do obecní kroniky (rok 2011 a 2012) 

13. Žádost o dotaci z rozpočtu JMK (VÚZ – kulturní dům, etapa byty v 1. NP) 

14. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 1995  ( Renov spol. s r.o.) 

15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ( oprava střechy MŠ, Jaroslav Petr ) 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci (OSI o.p.s.) 

 

a že je přítomno  6  členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

  

Přítomni:  Ing. Miroslav Krejčí, Ing. Zdeněk Nekula, Ing. Iva Valentová, 

                             Ladislav Večeřa, Pavel Worbis, Jindřich Žižka 

                         

                              

Omluveni:  Jana Ryšavá 

 

Nepřítomni:     

  

Hosté:  

       

Zapisovatelem  byl jmenován Jindřich Žižka 

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací 

místnosti.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.   

Navrženi byli Večeřa Ladislav, Worbis Pavel, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

  

Návrh usnesení   

Zastupitelstvo  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce  

Ladislava Večeřu a Pavla Worbise. 

 

Hlasování : pro –    6     , proti –     0        , zdržel se –     0        

Usnesení bylo schváleno. 

                                                                                                 

  

 

 

 

 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení.  

 

 

 



 

01.   Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání   

        zastupitelstva obce) 

02.   Mandátní smlouva č. 16/13 (Ing. Milan Herzig, zpevněné prostranství před sklepní uličkou – kaňonem) 

03.   Volby do PS PČR 25. a  26.10.2013 

04.   Znak a prapor obce Těšetice 

05.   Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 20721/13/OKH  ( výstroj SDH Těšetice) 

06.   Výkup parcel za ČOV 

07.   Výstavba pečovatelských bytů (dotazníkové šetření cílové skupiny, pravidla  pro výběr zájemců a uzavírání   

        nájemních smluv) 

08.   Smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce v rámci přímé podpory SDH dle  

        usnesení č. 18/08/2013 

09.   Hospodaření obce Těšetice k 31.08.2013 (hlavní a hospodářská činnost) 

10.   Rozpočtové opatření č. 8/2013 

11.   VPP ( 5 míst od 1.11.2013, ÚP – dotace) 

12.   Návrh zápisu do obecní kroniky ( rok 2011 a 2012 ) 

13.   Žádost o dotaci z rozpočtu JMK ( VÚZ – kulturní dům, etapa byty v 1. NP ) 

14.   Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 29.11.1995 ( Renov spol. s r.o. ) 

15.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ( oprava střechy MŠ, Jaroslav Petr ) 

16.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci (OSI o.p.s.) 

17.   Diskuse 

 

Návrh usnesení č. 1/09/2013 

Zastupitelstvo s c h v a l u j e  navržený program zasedání zastupitelstva.  

 

Hlasování : pro –   6      , proti –   0             , zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/09/2013 bylo schváleno. 

  

 

Bod č. 2 

Mandátní smlouva č. 16/13 (Ing. Milan Herzig, zpevněné prostranství před sklepní uličkou – kaňonem) 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním Mandátní smlouvy č. 16/13 (Ing. Milan Herzig, zpevněné prostranství před 

sklepní uličkou – kaňonem). Rozsah prací – inženýrská činnost. Cena prací dohodou Kč 11.132,-- s DPH. 

 

Návrh usnesení č.  2/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje mandátní smlouvu č. 16/13 s Ing. Milanem Herzigem v předloženém znění a pověřuje 

starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6     , proti –    0              , zdržel se – 0          

Usnesení č. 2/09/2013 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 3 

Volby do PS PČR 25. a 26.10.2013 

Zastupitelé byli informování o konání předčasných voleb do PS PČR, konaných ve dnech 25. a 26. 10. 2013. 

  

Návrh usnesení č.  3/09/2013  

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o konání voleb do Poslanecké Sněmovny Parlamentu České republiky 

25. a 26. října 2013 a pověřuje místostarostu k organizačnímu zajištění těchto voleb. 

 

Hlasování : pro –  6     , proti –     0 –          , zdržel se – 0          

Usnesení č. 3/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 

Znak a prapor obce Těšetice  

Zastupitelé byli seznámeni s pracovním návrhem znaku a praporu obce Těšetice. Žlutá a červená – tradiční 

moravské barvy, modrá – barva potoka Únanovka protékající obcí, hrozen – symbol vinařské obce a symbol 

z dochované pečeti, rádlo – symbol charakterizující zemědělský ráz obce a okolí (o symbolu záznam v kronice).  

   



Návrh usnesení č. 4/09/2013  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený pracovní návrh znaku obce Těšetice a pověřuje starostu k předložení 

konečné verze ke schválení. 

 

Hlasování : pro –   6      proti –     0         , zdržel se –    0      

Usnesení č. 4/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 20721/13/OKH  ( výstroj SDH Těšetice) 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

č. 20721/13/OKH  na výstroj SDH Těšetice ve výši Kč 30.000,-- 

 
Návrh usnesení č.  5/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 20721/13/OKH 

(výstroj SDH Těšetice) v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6       , proti –     0           , zdržel se – 0        

Usnesení č. 5/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6  

Výkup parcel za ČOV  

Starosta seznámil zastupitele se záměrem odkoupení pozemků za ČOV a projednání této možnosti s jejich 

vlastníky. 

 

Návrh usnesení č.  6/09/2013 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k projednání výkupu parcel za ČOV s vlastníky a předložení jejich písemných 

vyjádření k případnému prodeji obci.  

 

Hlasování : pro –  6      , proti –  0         ,  zdržel se – 0      

Usnesení č. 6/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 

Výstavba pečovatelských bytů (dotazníkové šetření cílové skupiny, pravidla  pro výběr zájemců a 

uzavírání nájemních smluv) 

Zastupitelé byli informování o provedení dotazníkového šetření cílové skupiny a s pravidly pro výběr zájemců a 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv – výstavba pečovatelských bytů. 

 

Návrh usnesení č.  7/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje provedení dotazníkového šetření cílové skupiny, pravidla pro výběr zájemců a 

uzavírání nájemních smluv (výstavba pečovatelských bytů). 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 7/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 

Smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce v rámci přímé podpory SDH dle  

usnesení č. 18/08/2013 

Zastupitelé byli seznámeni se Smlouvou o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce v rámci 

přímé podpory SDH dle usnesení č. 18/08/2013. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

Kč 13.700,-- pro rok 2013. Příspěvek je určen na pokrytí výdajů  - na úhradu ušlé mzdy, při dlouhodobé 

pracovní neschopnosti p. Filipu Novákovi, způsobené úrazem na cvičení hasičů. 

 

Návrh usnesení č. 8/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce v rámci přímé 

podpory SDH dle usnesení č. 18/8/2013 se Sborem dobrovolných hasičů Těšetice v předloženém znění a 

pověřuje starostu k podpisu. 



 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 8/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9  

Hospodaření obce Těšetice k 31.08.2013 (hlavní a hospodářská činnost) 

Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením Obce Těšetice k 31.08.2013   

 

Hlavní činnost                        k 31.08.2013  v Kč            

 

Příjmy                                        3.812.773,39               

Výdaje                                       3.535.164,16             

Rozdíl                                           277.609,23                                 

 

 

Hospodářská činnost 

 

Příjmy                                        1.813.097,46               

Výdaje                                       1.578.437,27               

Rozdíl                                           234.660,19               

 

Peněžní zůstatek na účtu obce:    1.194.500,23         

 

 Peněžní zůstatek na účtu HČ:        440.237,81        

 

Návrh usnesení č. 9/09/2013 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o hospodaření Obce Těšetice k 31.08.2013 (hlavní a hospodářská 

činnost). 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č.  9/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 

Rozpočtové opatření č. 8/2013 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením číslo 8/2013. 

 

Příjmy 

Zvýšení                             440.300,--  

Snížení                              -11.400,-- 

Rozdíl                              428.900,-- 

 

Výdaje  

Zvýšení                         3.480.000,-- 

Snížení                       -  2.759.500,-- 

Rozdíl                              720.500,--   

  

Financování – zvýšení    291.600,--  - použití zůstatků z roku 2012 

 

 Návrh usnesení č. 10/09/2013 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2013. 

 

Hlasování : pro –     6     , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 10/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Bod č. 11 

VPP ( 5 míst od 1.11.2013, ÚP – dotace) 

Zastupitelé byli informováni o možnosti získání 5 míst na veřejně prospěšné práce a získání dotace na tyto místa 

od 1. 11. 2013 do 28.2.2014.  

 

Návrh usnesení č.  11/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na zřízení 5-ti pracovních míst na veřejně prospěšné práce od 

1.11.2013. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 11/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 

Návrh zápisu do obecní kroniky ( rok 2011 a 2012 ) 

Zastupitelé dostali k nahlédnutí návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2011 a 2012, aby se k němu vyjádřili na 

příštím zasedání zastupitelstva a vznesli požadavek na zhlédnutí Kroniky obce Těšetice. 

  

Návrh usnesení č.  12/09/2013 

Zastupitelstvo bere na vědomí návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2011 a 2012 a jednotliví členové 

zastupitelstva předloží případné připomínky do dalšího zasedání zastupitelstva. 

  

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 12/09/2013 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 13 

Žádost o dotaci z rozpočtu JMK (VÚZ – kulturní dům, etapa byty v 1. NP)  

Zastupitelé byli informováni o možnosti  podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na VÚZ – kulturní dům, etapa 

byty v 1. NP). 

 

Návrh usnesení č.  13/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na VÚZ – kulturní dům – etapa byty v 1. NP. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 13/09/2013 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 14  

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 29.11.1995 ( Renov spol. s r.o. ) 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 29.11.1995 s firmou Renov, spol. 

s r.o. Předmět smlouvy se rozšiřuje o částku Kč 30.654,--, dle zjišťovacího protokolu č. 3. Cena se mění a 

doplňuje takto: Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách číslo 526/90 Sb., dohodly na tom, že smluvní cena 

stavby, která je stanovena na základě oceněného výkazu výměr nabídkových rozpočtů zhotovitele, je v rozsahu 

předmětu díla stanoveného tímto dodatkem č. 4 pevná a nepřekročitelná a činí bez DPH 645.161,- Kč. Ostatní 

články a ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 29.11.1995 a jejich Dodatků č. 1,2 a 3, zůstávají beze změny a 

v platnosti. 

 

Návrh usnesení č. 14/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 29.11.1995 se společností Renov, s r.o. 

v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 14/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ( oprava střechy MŠ, Jaroslav Petr ) 

Zastupitelé byli seznámeni s dodatkem ke smlouvě č. 1 – Rekonstrukce střechy MŠ Těšetice. 

Cena celkem dle rozpočtu :          523.235,-- bez DPH 



- 100.691,-- bez DPH                 méně práce 

                                                   + 116.090,50 bez DPH               více práce  

                                                   ---------------------------- 

 Rozdíl celkem                                15.399,50 bez DPH                             

 

Návrh usnesení č. 15/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu střechy MŠ s Jaroslavem Petrem, Výrovice 

v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 15/09/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci (OSI o.p.s.)  

Nákup plynu na burze, předpokládaná úspora na ceně pro obec cca 20 tis. Kč. 

 

Návrh usnesení č.  13/09/2013 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlově o spolupráci s Organizačně správním institutem o.p.s. 

v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 13/09/2013 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 17  

Diskuse 

Ing. Nekula     -  vesnice roku 2013 

- oprava kanálu a díry před Jednotou, veřejně přístupné plochy mezi Kapilanem a kostelem, 

žlaby v ul. pod kostelem 

- probíhající stavební práce – KD, cesta v ul. ke Královské, střecha MŠ, drobné opravy po vsi 

 

Žižka               - jubilanti 

- tradiční posvícení 21.09.2013 

- úpravy v obecní jídelně – fa Petr Hrůza – Chevron GASTRO – zařízení Kč 26.864,--  

                                        fa Chaloupka – montáž vody, odpadů a zařízení – Kč 14.453,--                          

 

Worbis            - plocha u Kapilanu před kostelem se doplní zlomkovými panely 

                        - obecní auto – porouchané turbo, oprava motoru – vyčištění od oleje, byla propadlá technická,  

                           provedena nová, za stav vozidla by měl zodpovídat řidič 

 

Večeřa            -  narostlé křoviny a vysoká tráva k přehradě a za ČOV 

 

Žižka              - průběžně se seče zaměstnanci a pracovníky VPP, za ČOV posečeno 

 

Ing. Valentová -  vinařská informační deska – ulámané došky 

- máme zde evropsky významnou lokalitu – Natura 2000 

ing. Nekula    -   národní parkem nebudeme, ale máme zde brouky roháče 

 

Večeřa           -   Ruská ulice 

Žižka             -   žádná změna 

 

Ing. Nekula    -  nechat nacenit – podél chodníku plnou žlutou čáru, podél obrubníku přerušovanou čáru       

 

 

  

 

 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva ve 20.23 hodin. 



 

V Těšeticích dne 09. 09. 2013 

 

 

 

 

---------------------------------                               ----------------------------------------------------------------- 

    Ing. Zdeněk Nekula                                                                 ověřovatelé zápisu 

        starosta obce 

 

 

 

 


